
 

 

 

Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 

ISSN: 0920-1408 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Derde wijzigingsregeling Subsidieregeling natuur- en landschapsbeheer Noord-

Brabant 2016  

 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

Nummer 

26/16 

Bijlage(n) 

  
 
Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant; 
 
Overwegende dat Gedeputeerde Staten op 14 april 2015 de Subsidieregeling 
natuur- en landschapsbeheer Noord-Brabant 2016 hebben vastgesteld; 
 
Overwegende dat voor het doorvoeren van wijzigingen in de percelen waarop 
agrarisch natuurbeheer wordt uitgevoerd door de Europese Commissie 
inmiddels andere regels worden voorgeschreven; 
 
Overwegende dat Gedeputeerde Staten daartoe de Subsidieregeling natuur en 
landschapsbeheer Noord-Brabant 2016 wensen te wijzigen;  
 
 
Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 
 
Artikel I Wijzigingen 
De Subsidieregeling natuur- en landschapsbeheer Noord-Brabant 2016 wordt 
als volgt gewijzigd: 

 

A. Artikel 3.11 wordt als volgt gewijzigd: 

a. Onderdeel b komt te luiden: 

b. de subsidieontvanger doet uiterlijk voor 1 januari van ieder 

kalenderjaar per leefgebied of onderdeel van een leefgebied 

waarvoor is beschikt een opgave van de beheeractiviteiten op 

perceelsniveau in het daartoe door Gedeputeerde Staten 

aangewezen systeem, met dien verstande dat deze opgave in 

2016 voor 1 maart dient te worden gedaan. 

b. In onderdeel d, wordt “3 werkdagen” vervangen door: 14 dagen. 
c. Er worden twee onderdelen toegevoegd, luidende: 



 

  2/2 

Nummer 

26/16 

n. uiterlijk veertien dagen na het uitvoeren van de hierna genoemde 

activiteiten doet de subsidieontvanger daarvan een melding in het 

onder b bedoelde systeem: 

1°. het bemesten met ruige mest; 

2°. het schoonmaken van watergangen; 

3°. het snoeien; 

4°. het spuiten van bagger. 
o. uiterlijk vijf werkdagen dagen na het treffen van maatregelen ter 

bescherming van aangetroffen nesten doet de subsidieontvanger 
daarvan een melding in het onder b bedoelde systeem. 

 
B. In artikel 3.15 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

1. Voor de tekst wordt de aanduiding “1” geplaatst. 
2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

2. Indien een landbouwer, of andere grondgebruiker van 
landbouwgrond, die ten behoeve van de subsidieontvanger 
beheeractiviteiten uitvoert, subsidieverplichtingen, de baseline of 
randvoorwaarden schendt, wordt de schending toegerekend aan de 
subsidieontvanger. 

 
Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 januari 2016. 
 
Artikel III Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Derde wijzigingsregeling 
Subsidieregeling natuur- en landschapsbeheer Noord-Brabant 2016. 
 
 

 
 

’s-Hertogenbosch, 23 februari 2016 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

 

 

de voorzitter de secretaris 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. ir. A.M. Burger 

 

 

 

Kenmerk: 3928271 

Uitgegeven, 24 februari 2016 

De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

mw. ir. A.M. Burger. 

 


